.\d dominici gregis curain et regimen, i

divina disponcnle providenlia, assumpti,

nihii magis ex animo desideramus et ab I

omnipotenti Beo precati sumus, quam ut

Ecclesiam suam,nobis commissam, et tot

baeresiim et eiroiumvepribusiampridem

in ca suborlis, Spiritus Sancii operante

gratia noslroqvie studio, repiirgalam, eius-

que moribus in melius rel'ormatis, debito

nitori et sinceritali restitulam, insanctitate

et iustitia gratiim Deo obseqiiium praestare

videamus; sed et illa nibilominus cura nos

tangit, cumconsidcramus atque adeo ocu-

lis ipsis cernimus cbristianam rempubli-

cam, intestinis fidelium odiiset infidelium

vi ac dolo aflliclam, in dies magis dissipari

atque diminui.

§ I. Quibus opportuna remedia adhiberi

1 Ex Regesl. Valic. et Kaynald. conlinuni. .Vn-

nal.j lom. xx.
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oro iiaslorali cura nìnientes, cum, mullis Cnisac quibus
' ,.' ..

'
.

'
'

.
adJudus est

vaiiis(piR viis per nos diligenter examina- l'nuius concu

,. Il |. • ! • r l'um indiccro.
tis, millam aliamiudicavcrnnus mcliorem

,-H' iirompliorem ea, quam maiores nostri

sanctissinii viri, adeoque uiiiversaiis ipsa

Ecclesia, in Imiiismodicasiims cxpcriaest

s ilubi'rrimam, gencralis videlicel concilii

celebriiliiiiu'in: idcirco, eorum sanctis ve-

sligiis insistentes, sacrosancliun occume

nicnm seiw universale concilium (quod

eliam, cuin iu minoribus cssemus, a nobis

maxime est desideratum), ineunte statìm

ponlificatu nostro, celebrare omnino sla-

liiimus; et di' bac nosira conslanli volun-

Inli'noii sùlnm ])alam lof[uuli sumus, sed

ci cbarissinios in Cbrislo filios noslros

Carolum, Romanorum imperatorem, ac

alios cbristianos reges et principcs per

literas et nuniios nostros cerliores feci-

mus, elnunc, aulborc Domino, indicereet

exinde iuloco et tempore per nos inferius

declaiando celebrare, ac demum adopta-

lum fìnem perducerc omnino decernimus:

spcranteset cum Dei auxilio nobis promit-

tentes, per hoc tam sanctum et tam salu-

tare remedium, non solum omnes baere-

ses et errores ex agro Domini extirpandos,

et cbiistiani populi mores corrigendos
,

sed et universaleminterfìdelespacemcom-

I poneudam, el, facta sub vexiltosaluliferae Exerciium con-

crucis conira infideles venerali expeditione, '" ^"'".^, P'^ i ' rare iiiedilalur.

regna et terras nostras ab illis occupatas

recuperandas, caplivosquc innumerabiles

liberando,s, et infideles ipsos ad sanctam

religionem noslram,favente Domino, con-

vertcndos, el sic ab universo orbe in unum

idemque ovile Domini coalesccnte in vera

lide, s|ie et cliarilate, sobrie et pie et iuste

vivatur, el inde ab omnipotenti Deo corona

iustiliac expecletur.

ì^ 2. Hoc igilur perpetuum et constans i,ocuni ci diem

animi nostri super universal. concilii cele- ^^°J'ì''""ci!

bralionc propositum et sententiam, ad Dei uo indiai;

laudem et gloriara, Ecclesiaeque suae salu-

tom, decus el mcrementum, exequi aggre-
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dientes. In nomine snncliin ci individuae

Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancfi,

auctoritatp omnipotentis Dei ac beatonmi

Petri et Paiiii iiiKislnloriiiii eius, (pia in

terris fungimnr, l'.r vcncr.iMlinni lìalrnm

nostrorum S. R. E. caidinaliuin Consilio

et assensu, oocunienicum seu universale

ac generale concilium incivitafeManluana

loco luto, commodo, fertili et domonim
ac bonarnm habitalionnm copia praedito,

anno Domini millesimo qningeiilesinio tri-

gesimo spplimo, (!i(^ vigesimatertia mensis

maii
,
qnae crii feria quarta post saci'atis-

!-imum feslum l'enti'coslcs, inchoandnm el,

ut sequitur, continnandum, et aiictore Do-

mino, fniiendnmnnnliamus, convocamus,

staluimus, indicimus et ordinamus.

§ 3. Universis et singulis veneral)ilibus

r.cges ei epi- fratrihus nostris patriarchis, archiepisco-
fcopos cele-

. . . ....
rosiue ar.os jd pis , cpiscopis et dilectìs fdiis abbalib'.is
jllud Invitai. .

1 . .

et ceteris ecciesiarum et monastoriorum

praelatis, nbiqnc terraruni constitutis, in

virtnte praestiti iviramenti ac sanctae olie-

dientiae, et sub poenisde iure vi*l consue-

tudine aut alias contra eos, qui ad gene-

rale concilium non accedunt, statutis, man-

dantes quatenus personaliler; praediclos

vero iniperatorem, reges, principes, duces,

niarchiones et alios, qui de iure vel con-

suetudine in imiversali concilio interesse

debent, per viscera charitatis Domini no-

stri lesu Christi invitantes et exhortantes

quatenus, prò par.", , salute et augmenlo

Ecclesiae Dei , et ipsi personaliler (quod

mallemus), vel si jiersonaliter non possint,

per solemnes oratores suos congruo tem-

pore buie saci'O concilio, in di<ta civifale

Mantuae, ut priefertur, celeijrando, debeant

interesse; qui tamen, si considerentquam

nobisiucunda, cbristianaeveroreipublicae

maxime necessaria futura sit eorum in

(lieto concilio pastoralis praesentia , non

dubitamus quin tum alii supradicti reges

et principes, tum Carolus imperator, tum

Bull. Rom. Voi. Vi, 29
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FranciscusFrancorufn rex Christian issimus

sint illi personaliler interfuturi.

§ 4. Siquidem Carolus, prò sanctae fidei c»,.\a- v ìmp.

nostrae zelo ci amore, lam suo (luanisere- '""i" »P''d eie-

' nii^i lem \ il el

nissimi Frrdinanili, Romanorum regis, fra- P'mi'im 111 pri

tris sui, ac elcclorum ceterorumque sacri cìin.

"

Romani impcrii ordinuni nomine, prò

universalis concilii celebralione, apud fe-

licis recordationisClementemVll, praede-

cessorem nostrum, saepenuniero et maxi-

mopcre institil ; et cum variis rerum perlur-

bationibus et bellis ac aliis legitimis de

causis, et [iraeserlini praefafi Clementis ^

oiiitu, tam sancii operis et optimi animi,

(luem ad hoc idem praedecessor habebat,

impediliis essct rffectus,nobis,obbanc no-

strani promptam ullroque sibi et omnibus
supradiclis, ab initio usque nostri pontifica-

lus, ulpraedictum est, a nobis significatam

et oblatam super dicto concilio per nos

indicendo et celebrando deliberalionem,et

proxime in praedictorum liatrum nostro-

rum S. R. E. cardinalium generali con-

gregatione dccretam et declaratam con-

clusionem
,
qua decuit filiali reverentia

,

eodem nomine maximas gratias egit.

§ 5. A Francisco vero rege praefato.qui
,„ ij,„, „„,

etiam ad eumdein Clementem et sacrum somii rr.iiui-

collegium plenas pielalis ac religionis bac iirunV"*''''

de re literas scripserat, quale a principe

vere christianissimo sperabamus, consen-

sum et conforme bonae nostrae voluntati

super huiusmodi concilii negotio respon-

sum accepimus.

§ 6. El nibilominus eosdem imperato- ,

rem, reges, principes et alios supradiclos rr;csf|up iior-

simililer rogamus et hortamur ut, omnia liTub.wol'!;»";

adhibita opera et studio, elìlciantutomnes i'" *« "i p"

et singulae personae in eorum regnis et [TZll ^Z
dominiis existentes, quae de iure vel con- «onc'i'""' '»-

I
sueludine generalibus conciliis interesse "i'".'

jdebent, ad concilium huiusmodi, cessante

huiusmodi legitimo impedimento, de quo
legitime docere teneantur, personaliler,

alias per idoneos nuntios, procuraloresvel

1 Stiperveniente addii Raynalaus (r. t.).

ciani conTB-
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oratores legitima mandala habentcs, con-

cilio praedicto interesse, et usquc ad ipsius

tonclusionem et absolutionem in dieta civi-

tateManluae morai'i dobeant, et sirconofe-

gata niiillilii(liiieebrislianoMinico|iiosa,ea,

qaae ad Pei landem, Ecclesiae in moribus

rerorniationem el exallnlionem, liaeresuiii

vero omnimodani extinetionem, fidelium-

que praediclornm concordiam et sahitem,

ac generalem centra infìdcles expeditioneni

pertinent, in eodem eoncilio, Deo anctore

f^l adiutore, sahdiriter ordinentnr de.

C<inclu!Ìoiies. Su\\\ CrgO ClC.

Datimi Romae apiid Saiictuni Pefnim,

anno Incariialioiiis doniinicac millesimo

quingentesimo trigesimo sexto, quarta men-

sis iiiuii, pontifìeatus nostri anno ir.

«["din '/''«uh'
"^ ^*^'° ^""-^l'LUS, catbolicae Ecclesiae episco-

«crìplioneB. pus, SubsCripsi.

-J-
Ego Ioannes, episcopus Ostiensis, car-

dinalis Senensis, siibscriiisi.

Y Ego Ioannes Dominicus, episcopus Por-

tuensis, cardinali? Tranensis, subscrip.

-f-
Ego Boniflicius, episcopus Sabinensis,

cardinalislporegiensis, manu propria

subscripsi.

7 Ego Laurenlius, episcopus Praenestinus,

cardinalis Cainpegius, manu propria

subscripsi.

7 Ego Antonius, presliyter cardinalis de

S. Severino, manu propria subscrip.

•j- Ego Augustinus, cardinalis Pcrusinus,

.sanctissimi domini nostri Papae ca-

merarius, subscripsi.

^ Ego Vincenlius Caralla, cardinalis Nea-

politanus, manu propria subscripsi.

-j- Ego Andreas, cardiiialisParmeriiis,iiianii

propria suliscripsi.

Y Ego Franciscus, cardinalis Sanctae Cru-

cis, manu propria subscripsi.

Y Ego Franciscus, cardinalis Cornelius,

manu propria suliscripsi.

•f Ego Nicolaus, cardinalis Capuamis. ma-

nu propria subscripsi.

•]- Ego Hieronyiiius, cardinalis de (Ibinuc-

cis, manu propria subscripsi.
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Y Ego lacobus, cardinalis Sinionela, manu
propria subscripsi.

7 Ego Gaspar, cardinalis Contarenus, manu
propria subscripsi.

-]- Ego Paulus, Sancii Eustacbii diaconus

cardinalis. . . . , subscripsi.

Y Ego Alexander, S. Maiiae in Via Lata

cardinalis Caesarius, subscripsi.

Y Ego Ioannes, cardinalis de, Salviatis,

manu propria subscripsi.

Y Ego Mcolaus, cardinalis Rodulphus,

manu propria suliscrip^i.

•j- Ego Augustinus , Sancii Hadriani dia-

conus cardinalis Trivullius, manu pro-

pria subscripsi.

Y Ego Hercules , Sanctae Mariae Novae

diaconus cardinalis , manu pro-

pria svibscripsi.

Y Ego Mattbaeus, Sancii Theodori diaco-

nus cardinalis de Caddis, subscripsi.

Y Ego Ilieronymus, cardinalis Grimaldus,

subscripsi.

•f-
Ego Alexander, cardinalis de Farnesio,

vice-cancellarius, subscripsi.

Y Ego Guido Ascanius Sforila, cardinalis

Sanctae Florae, manu propria sub-

scripsi.

Y Ego Marlinus, Sanctae Mariae in Aquiro

diaconus cardinalis Caracciolus, sub-

scripsi.

D:it. die ì iunii 1536, pontif. anno n.

XIII.

Prolìihitio nr svbdili S. lì. E. sub alie-

niijoioriim jirtiidpum sllpendiis mili-

tent, ac in ditione ecclesiastica prò co-

rvmdem seit'itio milites aliusque copias

jiiireiil '.

Faulas Papa III, ad futuram rei memoriam.

§ 1 . Superioribus mensibus, cum inter ProWb no di

nonnnlln? chrislianos principescertasdis-ediia occasion»

1 E\ lìt'm;>[. in .Vrclii\', Viilic.
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d sford. inier coi'dias cxortas vldercmus, timeremusquc

fiiroTi,'!!"" inde bella facile posse provenire; nos, ut

r.iis beiiam li-
j [j,Q suffragarenius olìlcio, discordia?

huiusmodi totis viribus sedare tentavimus,

utque, quantum in nobis esset, belli fo-

menta toUeremus, omnibus et singulis

noslris, etiam S. R. E. siibditis et vassal-

lis, quacumque, etiam ducali, marcbionali,

comitali et qualibet alia dii;nitate fulgen-

llbus, etiam .'-ub laesae maieslalis et con-

fiscationis omnium bonorum suorum,nec

non privationis civitatum, terrarum, oppi-

dorum et locorum quorumcumque a dieta

Romana Ecclesia quomodolibet obtento-

rum poenis ipso facto incurrendis, man-

davimus ne se ad stipendia aliqiiorum

principum aul polentaluum locare , aut

in civitatibus, lerris, oppidis et locisbuius-

modi milites conpvnare seu stipendiare,

ve] aliquo colore aut piaetextu mililum

aut gentium coadunanliam facere, neve

.iliquembannitum inibì recipere seu rece-

jjlare praesumerent.

§ 2. Cum autem, sicut non sine animi

Nuonuiii tnmen nostri gxavi displiccntla accepimns, non-

tus Ecciesiisii- nulli Gx suiidilis pt vassallis nosins luiuis-

c. tane letreni
|-|^Qj]j j,yj gi^ius et honoris inuucmores

,

traiiSjireili non ' ....
li-nucruni. mandatìs nostris liuiusmodi siìretis et con-

templis, se adstijiendia aliorum principum

seu potentaluum locare, et in civilatihiis,

terris, oppidis et locis praediclis milites

congregare aut stipendiare, militum seu

gentium coadunanlias facere ac bannilos

ibi recipere aut receplare ausi fuerint, et

ad praesens audeant.

§ 3. Nos, ad quorum aures ex fide di-

Eanidem lesem guorum rclatioue dcvcnit dictos subdilos

et vassallos nostros ex nocpotissune m hac

remagis audere, quod ipsi paium vrl nihil,

((uod ad nos specfet,balienli's, et civil.iles,

terras, oppida et loca, quae gubernanl,

tamquam adeorum uxores perlinentia, sub

ipsarum uxorum clypeo salvare posse spe-

rantes, poenas praedictas deludere posse

confidunt, nos inconvenientibus, quae lime
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provenire possent, occurrere,etne sub bis

caulelis, sublerfugiis mandata nostra de-

ludantur, atque in civitatibus, lerris, op-

pidis et locis nobis et dictae Romanae

Ecclesiae subdilis armorum strepitus et

scandalacessent, providerevolentes; molu

proprio et ex certa nostra scientia ac de

apostolicae potestatis plenitudine, omnibus

et singuli? noslris et diclae Ecclesiae sub-

ditis et vassallis pì-aediclis aut quibusvis

aliis dianitaliiius fufciMitibus , sub dictis

poenis ipso l'aiio similiter incurrendis, ac

exaliiscausisanimumuostrummovenlibus,

praecipimus et mandamus ut ad stipendia

principum aut potenlafuum liuiusmodi se

locare, aut in civitatilnis, terris, oppidis

et locis praediclis milites congregare aut

stipendiare, aut milites seu gentium coa-

dunanlias facere, aut bannilos recipere

seu recept;u-e non audeant nec praesu-

mant.

§ 4. Decernentes molu, scientija et po-

(eslate praediclis, non solum subdilos et

vassallos praedictos, sed etiam eorum uxo-

res nobis et dictae Ecclesiae subditas ad

praemissa teneri; et in eventum contraven-

lionis, etiam maritorum suorum , ipsas

etàim uxores diclas poenas incurrere , ac

conira eas eorumque bona, etiam dotalia,

usque ad execulionem inclusive super poe-

nis praediclis procedi posse; sicque per

(pioscuirique iudices, etiam causarum Pala-

lii Apiistolici auditoies , eiiam S. R. E.

cardinales, interprctari, iudicari etdefìniri

debere, subbila eis et eorum cuililiot (piavis

iiliteriulcrprctaudi, iudicaudiel di'liniendi

l'acuitale; ac inilum et inane (piidquid

secus a (pioquam super bis, scienler vel

ianoranler, coiilit^eiil atlentari.

§ 5. Non obstantibus conslilutionijjus

et ordinalionibus aposlolicis ac stalutis et

consuetudinibus, eliam iuramento, cou-

lirmatione apostolica vel quavis iìrmilate

alia n-.boratis, ac omnibus illis, quae alias,

quoad praemissa, voluiimis non nbslare,

ceterisque tuntrariis quibuseumque.

Coiìlra Irana-

;:ie§srires pio-

ce.ii pr.ite sla-

liiìl «iLtm fil-

ler Ionie JùlH-

ìilitiS uiorum
eh-. .

Derogai ob'

^tan'.ibuà.
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Daliim Itoiiiao ninni S;mcliiin Maicnin,

puh annuloPiiicaloriSjXii augusti mdxxwt,

pontifìcaliis liofili anno ii.

Dal. die 12 augusti 1536, poiilif. iiiiio n.

XIV.

l'I tiara t nuras loralioiic!, arrcndaliuni'.s

seu conccssìoììcs in rhijihijteusini hono-

rum ecclesìarniii^, ìnonaslerionim lic.

in dislnctu l'iliis l'uliclas esse, ciiaìn

non citatis aiìliquis culuiiiSj inquiliììis

e te. <.

Paulus episcopus servus servornm Eci,

ad perpetuam rei ir.emoriam.

SidiffusispiM' oìbi'ni ti'iTaiuiii ecclesiis,

Pri,iin::um nionaslcriis ct piis locis apostolica nosde-

ceat previsione consulcre, ampliori solle-

liludine ecclesiis, monasteriis et piis lo( is

in Urbe et eius disìrictu conslilulis, (plu-

rimi cura stiiclioi'i iure iioliis iiniiiinero

dignoscitur, no.s convonit iirovidcic; ac

iliovum, necnon cis prarsidrnliuiii il in

cis divinis obsequiisiuancipalaiuin perso-

naruni, excisis ab eis contentionuni dis-

pcndiis, proiectui iugitcr intendere.

^1. Sanecuin, sicutaccepiniiis, licci l«iii

E» iiovu 1.,- venerabiles IValres nostri S. li. E. caidi-

.:rio,i(i..ii,„HÌjiis nalcs, eliain O.^^tiensis et Porluensis cpi-

Hèwau'l'''iiu- '-opi calhedraliuni, ac presbiteri ci dia-

e^»' coni bnsilicae l'rincipis Apostoloruin ci

Sancii loannis Lalcranensis ac Beatac Ma-

riae Jlaioris arcliijiè'esbyleratuum, iiccnon

aliaium ecclesiai'uni, quibus praesunt, tilu-

loruni et diaconiai'iuu , (|uam dilocli libi

basilicae Principis Apo^^tolorum el Sancii

loannis ac aliarum ecclesiariun |irardi-

claruni capilula, neciumiiniversorniii iiio-

iiastcrioruiii,<iuorunivis Ordiiiuin, abbales

et coiiVi'iitus, aliiipie cimici saeculaies

beneficia ecclesiastica, cuni cura et sino

cura, in Urbe consistentia obtinentcs, ac

pioruin locorum rectores, gubernatures

1 E.\ Ucyest. ili Arclm. VjI'c.

i;o.v,aN(':'.( Am. C. V.yZj

sive admiiiislralores leiuilas sive casalia

et alia praedin rustica, ad ecclesias, archi-
,

presbyteralus, tilulos et diaconias, necnon . '

nionasleiia et mensa?, tam capitulares

(piani convenluales, et alia beneficia et pia

loca ipsius Urbis spectantia, etiam ad lon-

gum tempus vel alias, prò annuis afficti-

bus sive responsionibus arrendari seu in

afficlum concedi vel locali solita, antiquis

sive tunc inslaiili!)us illorum colonis aut

in(|uilinis vel alias ea lenenlibus non in-

lerpellalis sive rcquisilis, aliis novisinqui-

iiiiis, colonis sive alias noviter conducere

volenlibus, cani paclis et conditionibus, de

et pio (juibus suani ac ecclesiarum, men-

sarum , arcbipresbyteratiuim , tilulorum
,

beneficìorum el pioruni locorum prae-

dicloruni condilionem efficcre possinl me-

liorem, anendare et locare ac in affi-

clum el alias concedere consueverinl , ac

ani'iidaliones, localiones et concessiones

buiusmodi, etiam insciis, iiimio etiam in-

vilis antiquis colonis sive inipiilinis, efle-

clmn babuerint ac soililae l'uerint ; nibi-

lomiiius a nonnullis dicaliir praetendi el

a' seri airendaliones sive localiones et in

arficliim concessiones de lenutis sive casa-

liiiiis el praediis praedicfis, aiiliquis sivi,'

lune inslaiilibiis colonis \v\ iiiquilinis et

alias lenenlibus piaediclis non rcijuisitis,

laclas, imu solum iiullas et invalidas exi-

slcie, scjd prout in palatiis el domibus

ipsius Urbis et aliis piaediisurbanis reeep-

tuni siveslatutuni esse dicilur, hoc etiam

in i[isis lenutis seu casalibus et praediis

oli^ervari solitimi esse, el observari deberc,

videlicel (piod lalcs novae arrendationes

sive lucalii'Wi's el in alticliini concessiones,

eisd(-iii iiovis iuijuilinis sive colonis, non

inlerpellalis sive rcquisilis antiquis sive

lune iiislanlibus colonis sive inquilinis,

faclae, pio eisdcin pretiis, paclis et con-

dilionibus, eis iii.i riccepiantibusetliaberc

V(di/uliijiis, aiiìiiii.r- colonis vel iiu|nilinis

cciibcaiiUir ei inleili^aiiUìr l'actue, acpro-
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jiterea eliain super aiTcinlaliouiluis sou

locatioiiibus et concessionibus liuiusiiiodi

novis inquilinis factis, dictis anliquis non

interpellatis, inter ipsos antiquo? et novos

colonos sive inquilino^ sive conductorL'?

quaestiones quandoque exorlae fiierint, et

in dies oriantiir, ar in fuluiuin niaiores

oriri formid(Milar.

§ 2. Nos, quaostionuni Imiiisinnili ina-

:;,.vjeint;.to- (eriani succidere et penitus amputare
n <^, ÌD lontim - . . .

E.-ciisiarum fa- volentes, ex certa nostra scientia, nac

(irj'llllri'"- nostra in perpetuum valitura constitu-

quu.ii- »iiu(inii (ione, prò potiori cautehK» suffragio, au-
coloniit, in lu.ti ^ r r <

^

miele ctoritate apostolica, tonoi'c pi'aesentium
,

statuimus et ordinamus qiiod de cetero,

tam ipsi episcopi et alii presbvleri ac

diaconi cardinales quam abbates et alii

ecclesiarum praelati, necnon quarunicum-

que ecclesiarum capitula, et quorumvis

Ordinum nionasteriorum Urbis huiusmodi,

etiam conventu? et clerici, in eadeni Urbe

iieneficia ecclesiastica obliniMiIcs, necnon

pioruin locorum rectores et adniinistia-

tores, de tenutis, casalibiis, praediis et i

aliis immobilibus bonis et praediis rusli- i

cis in dictae Urbis territorio seu districtu
|

existentibus , antiquis colonis sive inqui-

linis vel aliis ea tenentibus non" requisiti?

nec interpellatis, novas arrendationes seu '

concessiones et in allìclum locationes no- i

vis affictuariis sive conductoribus et ha-

bere volentibus, prò prelio et cum pactis
|

seu condilionibus de ac prò quo vel (]ui-

bus suam et ecclesiarum , mcnsarum
,

monasteriorum, arcbipresbyleratnum, ti-

lulorum , diaeoniarum et beneliciorum

praedictoruni conditionem efTicere polue-

rint melitirem, ad annam vel aliud lempus,

ita tanien qiiod, si agatur de niainri tem-

pore, quo ex dispositione iiiris vd sacris

constitutionibus concedatur, licntia de-

super a Sede Apostolica hubealui-, dare et

concedere; ipsosque novos affici uarios sive

conductores capere , recipere et iiabei-e

ac assequi posse ; nec novae arrendatiu-
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nes, concessiones cL localioue;- huinsniodi

ipsis antiquis sive tunc inslantibus colonis

aut inquilinis vel tenentibus censcantur

vel sint factae, sed ipsi antiqui coloni sive

inquilini et alii tentores, finitis tempori-

bus snarum arrendationum sive locatio-

num et concessionum, a tennlis sive casa-

libus et aliis praediis praedictis sint ipso

facto omnino exclusi.

Ji
3. Decernentes irritum el inane quid- Praesemiamdi • putdicalio fa-
secus super liis, per quoscumque, cienda.

scienter vel ignoranter, conljgeril atten-

tar!; ac volentes praesentes, ut illae om-

nibus innotescant , in acie Camiii Florae

el basilieae Principis Apostolorum ai' ec-

clesiae Sancii Ioannis Lateranensis prae-

dictarum, necnon Cancellariae Apostolicae

valvis per aliquem ex cursoribus nostris

afìigi, ac omnes el singulos arctare et af-

fìcere, ac si eis singulariteret personalitei-

intimatae fuissenl.

§ -4. Non obstanlibus praemissis ac con- i.i--uniiumii».

stitutionibus et ordinalionibus apostolicis, '"S"""-

ceterisque conlrariis quibuscuuuiue.

Xulli ei'gO eie. Coalusiones.

Datum lioniae apud Sanctum Marcum,
anno Incarnationis doniinicae niillesimo

(piingentesimo trigesiniosexto, tertiodeci-

mo kalendas septenibris, pontillcatus no-

stri anno ii.

Dal. ilie ^0 augusti 1j36, pontif. aiitio n.

XV.

Approhatio secidula coiH/rqjationis Cap-

puciuorum Ordinis frutrum Minoruni

Sancii FriDìcIsci, emù di'claralionilnu^

circa jìiìiiìtis eonnii n'carii generalis et

uliorìiin officialidin '.

Paulus episccpns servus servorum Dei,

ad perpetaam rei meinoriam.

l'-Nponi nobis nuper lecerunt dilecti ,-, ,•

lilii vicarius niodernus et l'ratres Urdinis cunfiegCippa-

I Mi fialres C.ijipucini liaclentis [•Je.-iiilae nun-

cii|iabimtur, eorunique congregauu a Clementi' VII

apprubata fuil, ul luibes iii eius coiistit. xxiv, /<e-